
d'

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 02/2022-DIV, ID 927259. que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E CONSUMO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÃ -CE. O Edlialpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos
endereços eietíõnicos: http://www.iicitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á
até às 14h00min do dia 29/03/2022. Abertura das Propostas: 29/03/2022 às 14h00min. Inicio da Disputa
de Lances às 14h15min dia 29/03/2022 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do
edltaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e.mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Perelra
Àndíade e Vasconceios - Pregoeiro 08cial. Prefeitura Mu icipai de Tianguá, t4 de março de 2022.

Tianguá - CE. 14 de março de 2022

Ç..,,.. Ç\.Ü *Ü@
Tiago Peréira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 Tianguá - Ceará www:!!a1}011a:ç9:0g!:br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fode: 1081 3671-2288





OIARK) OFICIAL DO ESTADO i sÉRiE 3i .4NO XIVN"059 lrOKTAtEZA, is nE MARÇO l)E a022

Estado do Ceotá - C&mftr#t Muntcipalde Solonópnle Dita(to do .Julgamento das Propostas de Preços - TomBd8 de Preços N' 2í122.01.31.01 Tl!..
A Camisa.ão .Pci'tnaneute de Licitação da Câmal'a Municipal de Solonópole-CE, notifica aos intclcssados, a resultaria da análise das pi'opostas de..tli.Bçmã
dü T.amada.de Preços N' 2022.ü1.31.01 TP,. crio oldütü.é a contratação de em.presa apta a prestar se.wiços dc as.sessaria e consultoria jurídiRg 'ãa"área
administrativa, a\ixiliündo nü solução de problemas relacionados 3 assuntos Jurídico - administrativo, juijtn a Câinürzl Muniçipiil de Solonópallg Propor!a
Classificada/E.mpresa Veltcedora: Kellyton Azevedo dc Figucircdo Sociedade Individualde Advocacia, (:NP.T n" 23.216.688/0a01-4?. comi i:fÇalor de Ü$
120.000.00 {Centa c vulto milieais). Fica al)crtü, ü pni'tir desbldata, o prazo recua'sal estabelecido no ait. I09, incisa 1, alínea "b" da l,óiâlc Licitaçõe.s
igcnte. Sol$nóp«lc-CE, 14 de Março de 2022. Meiriane Nlorcirü Olivcii'a - Presidente da Comissão Pcrnlancntc. de'Licitação

Estado do Ccará . Prefeitura t\'lunicipajde.Tauá - Secretaria dc Infraestrutura, Conservação c Scn'aços Públicos - .Aviso de .Itilgnmctlt
de Preços. .+.Canli$são dc Licitações da Prettitura Municipalde Tauá-Ce, toma público para cütlhccimenEO dos interessados. que aros análise
dc preços rcfcrcuies a Conconência Pública N' 15.10.D01/2021-SEINFRA, aom fins à Contratação dc empresa pat'a execução da adequação àb.çsu'ít{
vicinats! tto. m\ln.icip.iü de Tauá/CE. .junto à Secretaria dc Inftacstíuturü, Consewação e Sewiços Públicos, apurou-se que ü RG2 Terraplatta$etll L
dcçlanda classificada. A Nal)la Cünstrttçõcs LTDA Éoi declarada DcsctasKi$ca(ka. l)esse modo, foi declarada vet\ccdora do ccrt8ttte :t RC2 Tcrrítt)l:tltagctn
LIDA, pelo valor global de RS 9.394.7 1 8,68 (ltovc ntílhões e trezentos e oventü e quüb» mit € setecentos e dezoito reais e sessenta e oito cct tüvos}. Fia

pal'ür.d«u pub ilação. â]»lta o prazo fcüursai. dc acordo cona o art. ]Og, incisa 1. a!:fica 'b'. tlB Lci la 8,666/93. A Ata dc Juigaf lcl} Q está t spoç :vct t\Q
PaKaldc Licitaçõw <!c TCE. Ta á-Cc, 14 de ma!'ça de 2e22- Cantina de Licitação-

ÕH4''
Úzl -: --

Es do do Ctará « Pftfeititm & nicipalde Tiangaá- Avisa de !.icitaçãe. Â ?④&i fa Mullicipãi dcTialtguá-Cc, }»í t ci de Plc8oc f O c;Bi. tema
público ao$ i içfçssados o Avisado Liciaçãa do Pregão eietl6nicoN' Pe 02/2GZ2-DIV, {i) 927259, quc tela ca:no obyceo o Rçgi$ ro de !'aços pam I'at{ ms

poderá ser obtido no site do Barco do Btasilatravés dos endereços eietón;cos: htep://xww.!icitacocs-c.cona.bf, })tq s:/ó.ianguü w,gov.br/ e hítps://}icitaco«
tcc.cc,gov.br/. O rmcbinlculo das propostas atmvês do site {ia Bal)co do Bíasi: dar-sc-á até às 14t)QOínin do dia 29/0iíQ022. Abcl'tum das Proposlag
29/03/2022 às 14tlOümin. Início da Dispus dc Lances às 141)1$tnin dia 29/03/2022(hotáíio de Bíasília). Solicitações de esclül'wimentt} ace ca do {:vital
deverão ser enviadas üo entlereço eletíõnico de e-mail: licitacao@.tiangua.ce.gov.br. Trago PerciP'a AndTndc e Vawoncelos - Preg»eír Ofielül. Prefeitut'a
Mutticipõlde I'ianBuÊ. 14 dc março dc 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Nllunicipal de AI)alara - Aviso de l..imitação ão n' 202Z.03.14.1. O Prcgocim Oficial torna público. que estará
rcüliattdo, na sede da Preâcitura, através da plataforma $tctrânicü https://bllcompras.caiu/, por intctmédio da Bolsa de Licitações do h'anil(BLLj. ccllamc

tatória, nü modalidade Pregão n' 2022.03.14.1, do tipo l11etrõnicü, crio objcto é a Aquisição de maleriülinéclico hclspitatttr, para atenderdcinandü da
Secrelaiia MiJníciJ)Ride Saúllc de AbüiatúCE, conforme especificações apresentadas junto ao EdibilCoitvocütório e seus anex08: cona übcituixiiDaicada püi'a
o dia 3 t de Março dc 2022., a partir das 08:00 horas. O início de ücolhimen o das propostas a partir do día 16 dc Março dc 2022, às 08 :00 1\liras. inâ)ralações

Editais no endereço eletrõnico: !\ttps=//bllcompras.com/ e llttps:,'/licitacoes.tce.ce.gov'.bi'/. Infnrmaçõcs poderão ser obtidas aitlcla pelo tclcfoite {88) 98136-
6099. Abalara/Ct, 14 de blarço dc 2022. NTnglionio Sampaio Arar'una Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará w lltBf'0ituf8 IVlunicipal de Aurora - Estrato dc Contrato N' 2022.01.06.01-01. Coiitiutantc= Seclctai'ia Municipal tle Ecl\içaçãc}
Conta'atada: N E (unstnxções e Serviços EIRELI - C.NPJ n' 15.45{).902/0001-05 - Objeto: re6orMÜ de diversas Escolas no Município de Aui'ola/Cc:lrá, tudo
confomte anexo 1. Pi'occttiit\cntü [.icita]ório: Tomada dç Preços N' 2022.01.06.01. Valor G]oba]Contratado: R$ 582.608,49 (quiithentos e üitentn e dois
mil. seiscclttos e oito mais e quarenta e nove centavos). Pi'azo dc Execução dos Serviços: 06 (seis) [lieses. Dotação Orçamentária: 0701.12.3C)1.{)02t).1.00(]

1540000000 / ü701.12.365.0031. 1.010 - 1540000000. Elemento dc Despesas: 4.4.90.51.00 . Assina pela Contlatüntc= Cíccl'a Êdana 'l'a\-üi'cs tuna
(Ordenadora de Despesas). Assinallela C.ontmtada: Nallisson E:tlanoeIMoreira do Nascíinento - CPF n" 610.358.753-0(]. Data da Assinatura: 14.03.2022
Frãncisco Ram alho Meireles n Presidente da CPL.

.0
FSC
MISTO

l pB&dB : : ;::

Estado do (leal'á u I't'eíeitura &lu nicipaldc Tlidrolândia -- Aviso dc Classificação de Propostas de Preços. Unidade AdHiljistfAtivâ: Secretas'ia bfunicipal
dc Adtttinistração c Finanças ntc; Comissão dc Licitação -- Processo Original'io; I'afilada dc Preços N". Pb4H-040222 P(}l. Oqlcto: contratação
du pícstaçãa dos seniços técnicos especializados dc assessoria c consultoriajurídica no acctnpünhamento da tramitação de processos adtninislmtivos
pai'a atender as necessidades das Sccrctilrias Administrativas do Município da Hidrolãndia/CE. Classificaç.ão: C.otltbmlc Tento dc J\tlgaillcnto c Mapa
Comparativo eittvil'tudo do ltlQRuntc dc conconcntcs -- Razões (]ü Decisão: Encontram-se à disposição para çonsulü uos autos do pmcesõo licitatório ç será
disponibili7adcltto Portaldc Liciktçãcs dos Municípios no site do TCli/CE - Vencedora da Licitação: J. Pauta Sociedade Tudividualdc Advocacia, CNPJ n'

3.366.744/0001-?6. Valor: R$ 136).800,00 (ccnio c tE'inca c seis mne oitocentos reais). Comunicado: A puittr dü data de publicü@o deste aviso, fico abri'to
prüm KctKsalnos tcmias clo aN. 109, incisa 1, alínea "b" da Lci l;cdcraln' 8.666/93. Presidente da Comissão de Licitação: Ralnlundo Rodrlgues de

Estado do Cc8rÉ u Prct'citltt'a htunicipa! de Cruz - Secretas'ia de Educação e Cult ra - Aviso de Pregão Btetrõnico NO {13/2022-SEDUZ. A PrcBocirü
da Pretbitum b4\ttticii ai {ic Cala cot \t ica acxs intenssadw que es! d i'webenáo dc dia !6 de Março 3 29 de NtaKO de 2022 até üs 08h30lnin. pelo s;siema
BBMNeT - www.bbnfteí cilaçoes-com.br. proposta de plenos c dwumcntaçàa dü hat !ilação pal o Pfegãn E ckãnicç} l+' 03/2022 -- SeD13C «- i !us açãf} de

de Cfli& A A$ert it e xa! e das plc?o:;eas e o leio da disputa pcr dances ãs Bh68mi!} do dia 29 dc &4üíço dc 2022, O edital }ndcfã $cr b ido.i111tla a
P:egoeifa, :ta sede da Conisqão dc Licitação, ã ?Raça dcs Três i'od«w s/ü" - Baí}7a A,ilittgüs e eç$ siew= www.çtuz,çç,gov.bí, tmv,bb i\ &ii çi coca.c,
br e wwx .{ce,ce.8ov.$í. (:tBZ.CB, }4 âc &4arço dc Zela. &rocbaaia Acácia ?i ha Lotes -- Preguei!'a.

l:soado do Cearó Pr feitura Mtinicipa] dc Assaré - A\ ise dc Licitação - Pregão Eic Fónico N" 20Z2.03.14,1. A I'regoeil'n Otiçitli do Munlcíp;o de
ABaleI/CE torna pública que scl'á realizado Cei'taine Liciíatório tia modalidade Pregão Eietrânico. Objci.o: Aquisição de alimentação e ntltdção exl)Ceia!
para atender as ncc ssidadcs da Scciuariâ Municipalde Saúde e do HospitaIMunicipalde Assaré/CE. Inicio dc acolá)imenso das propostas: IS cle n\üRO de
2022 a parir düs 17:0{) horas. AI)cttura diiR ltrapostas: 29 de março de 2022 às 09:00 horas. Início da sessão de disl)lítio dc preços; 29 de inüiço dc 2(}22 âs
09;30 bons . ültüvés do Pottaldc Compras no site www.compmsssarc.com.bi. Os interessados podctão obter o texto intcBialdo Lditalatravés dos endereços
clctl'õníços; www.comi)rass$aic.cota.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setot' de Licitações da Prefeitura situada ã Rata Di'. Pai\-a uõ. 415, Vila h/lota. no horái'io
dc 08;00 às 12:001)m. Infonnaçõcg pelo telefone {88) 3535-1613. Assaré/CE, 14 de mai'ço de 2022. Mickaelly Lohane Nloraís I'ributino Boüira
Oflclaldo M

CAPESI - Caixa de Aposcntadüria t Pensão dos Servidores Municipais de ltapajé - Aviso de .íulganjento de Habilitação. J)or meio d& Comissão
Permanente de Licitação. torna público o resultado de julgamento de ITabilitação referente a Tomada de Preços N" 2022.01.13.01. crio olÜeto ê çontrütitçào
dc pregação dc sciviços CKllccializadas dc assessoria jurídica administrativa, na á.rca dc benefícios prcviclcnciáritls c paícccrcs con'claros na âdi\tiiistraçào
pública de intei'esse dü Cttpesi - Cluixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de ltapajé-CE. Licttantes HabÊlitadüs: 1. tTanli & 'l'imbó
Advocacia, 2. Ronfin & 13rcçkctlfbld Sociedade dc Advogados; Tnabilitadas as Licitantcs: ! . Wankys Buzina Golncs da Silvo Pilllo Sociedade Individual
de Advocacia. 2. Pi'iscilu Rocha dc Araújo pastos, 3 . OsmanielVasconcelos Leite Sociedade Individualde Advocacia, 4. Augusto N4amede de Sous€1Britu
Fica abctta o prazo I'c.çursül, a partir da publicação previsto na alínea "a". inciso l do ürt. 10g da Lci n' 8.666/g3. Ficando itlarcada f)ara {Jiil2S dç tnaiça dc
2022, às 09:00hr, aberto das propostas, caso não haja intcipcisição nwtso apt'cscntado dentro do pi'azo. Maiores inthimaçõesjunta & Comissão }'eimünen:
dc licitação situada hsçü Vigente PorfTrio Sampaiu, 1900 -- Centro. ltapajé/CE, 14 dc março dc 2022 - Prcsidcn(e da CPL





Assinado eletranlcamente por: Mana Cláudia Rodrigue$ Gançalves CPF= "'.025.413-" ern 15/03/2022 14;01;0a - IP com n': 192.168x).19

Ano 1} - EdIÇão N' XClde t5 de MarÇO de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AssIsTÊNcIA SOCIAL -iLImITAÇÃo - AVISO DE LICITAÇÃO: PE \
l OZ/20ZZ-0iv. l0 027i59/;oZ2 ' '' ,' ' ' ' ''
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial. torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NÜ. PE 02/2022-DIV, ID
927259, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO. PARA ATENDER A$
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCíPiO DE TtANGUÀ -CE. O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eietrõnicos
http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 14h00mln do
dia 29/03/2022. Abertura das Propostas: 29/03/2022 às 14h00min. Início da Disputa de
Lances às 14h15min dia 29/03/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail
llcltacaoe@tlangua.ce.gov-br, Trago Pereira Andrade e Vasconcelos «- Pregoeiro Oficial.
Prefeitura Municipal de Tianguá, 14 de março de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA : LICITAÇÃO - ESTRATO DO le ADITIVO AO CONTRATO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE T}ANGUÃ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -
EXTRATO DO [o(PRiMEiROs TERMO DE ADiTiVO AO CONTRATO N' 4 81121e] -SEiNFRA,
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N' 07/2021-SEINFRA. OBJE'f'O: CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAS ENTRADAS VÊCINAl$ DE ACESSO E
INTERNAS DOS ASSENTAMENTOg VALPARAÍSO E SANTA MADALENA, CONFORME
CONVÉNIO 908006/2020 COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO.
celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA e a Empresa AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: O presente
Termo AdItIvo tem por obieta o ajuste/correçãa da muitlolicação de alguns itens da planiiha
orçamentária para realização dos serviços, sendo necessário o acréscimo de alguns itens bem
Gamo o decréscimo de alguns itens, tudo conforme parecer técnico e planilha de
replaniihamento. Das Alterações: O Valor Total do Contrato passará de R$ 432.055,15
(quatrocentos e trinta e dois mil, cinquenta e cinco reais e quinze centavos), para R$
432.075,89 (quatraçentos e trinta e dois mil. setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).
Valor Acrescido: R$ 44,42 (quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos),
correspondendo a 0.01 % do total da obra . Valor decrescido: R$ 23,68(vinte e três reais e
sessenta e oito centavos}, correspondendo a 0,01 % do total da obra. Signatários
LEONARDO ARAÜJO MOTA Proprietário da Contratada e Marcello do Nascimento Nunes
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. Tianguá -Ce. ll de março de 2022

.. '.;~::'";:'''-* u: x zul ili glg


